
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 1 di 6 

 

 
 

C O M U N E  D I  C A M P O S A N O  
 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - LEGALE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Reg. Sett. 97 del 06-12-2023 

 

N. Reg. Gen. 463 del 06-12-2023 
 

 
OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO ALBO DELLE ASSOCIAZIONI PER ANNO 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli) 
Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217 

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 2 di 6 

 
PREMESSO CHE: 

- con decreto Sindacale n. 15 del 06/09/2023, è stata attribuita allo scrivente la responsabilità del settore 
Amministrativo Legale; 

- con decreto Sindacale n. 3 del 03/01/2023, è stata disposta la sostituzione in assenza del Responsabile Servizi 
Sociali/AA.GG. con il Responsabile Amministrativo Legale e viceversa; 

- con determina N. Reg. Gen. 81 del 14-03-2023 veniva approvato l’elenco delle Associazione anno 2023. 
- questa amministrazione intende valorizzare, aiutare e favorire l’associazionismo, ed in generale, tutte quelle 

associazioni che pongono al centro la relazione tra le persone. 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2017 è stato istituito l'Albo Comunale delle 

Associazioni ed approvato il Regolamento; 
 

DATO ATTO CHE è necessario provvedere all'aggiornamento di detto Albo, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento delle 
associazioni. 

 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale di Camposano intende procedere all’aggiornamento e revisione, ai 
sensi del sopra citato art. 6 del Regolamento, dell’Albo delle Associazioni nei 5 ambiti: 1) Culturale; 2) 
Sociale; 3) Sportiva; 4) Turistica; 5) Ambientale; 

 
RITENUTO necessario, pertanto, definire e pubblicare un Avviso di Aggiornamento (All. B) corredato di modello di 
domanda (All. C) con il quale si invitano tutte le associazioni iscritte o che intendano iscriversi all’Albo delle 
Associazioni del Comune di Camposano, a presentare, rispettivamente, domanda di rinnovo  dell’iscrizione o istanza di 
iscrizione nel rispetto delle prescrizioni riportate nel bando e mediante l’utilizzo della modulistica allegata; 

 
PRECISATO che il termine ultimo di presentazione delle istanze di iscrizione e/o di rinnovo da parte dei 
soggetti interessati viene fissato al 31 dicembre 2023, previa pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio del Comune; 

 
DATO ATTO che il presente Avviso e le istanze ricevute non comportano per l’Amministrazione Comunale alcun 
obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi alcun diritto a qualsivoglia prestazione e/o impegno da 
parte dell’Amministrazione Comunale, che si riserva, altresì, di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa 
al presente Avviso; 

 
VISTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende 
integralmente riportata; 

2. DI APPROVARE lo schema di AVVISO PUBBLICO (All. B), unitamente allo schema di modello di domanda (All. 
C), allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, finalizzato 
all’acquisizione delle istanze di iscrizione e/o rinnovo all’Albo delle Associazioni del Comune di Camposano ai 
sensi dell'art. 6 del Regolamento delle associazioni.; 

3. DI PREVEDERE che le istanze dovranno pervenire al Comune di Camposano entro e non oltre il 31 dicembre 
2023, specificando nell’oggetto “Aggiornamento Albo delle Associazioni del Comune di Camposano. Istanza di 
iscrizionee/o di rinnovo” a mezzo p.e.c. all’indirizzo protocollo.camposano@pec.it o a mano 
all’ufficio protocollo in piazza Umberto I - Camposano; 

4. DI DARE ATTO: 
 

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta allo stato, 
oneri economici a carico del bilancio comunale e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziari; 

 della insussistenza, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.1, comma 9, lett. e), della 

mailto:protocollo.camposano@pec.it


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 3 di 6 

Legge 
n.190/2012, di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, a carico del sottoscritto Responsabile del 
Settore; 

 a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento e 
l’Avv. Angelo Salvatore Russo. 

 La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa per 15 gg. consecutivi e pubblicata all'albo pretorio ai sensi dell’art.124 del 
D.lgs. n.267/2000 e del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. La presente 
determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 

Il Responsabile SETTORE AMMINISTRATIVO 
- LEGALE 

F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 
 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 4 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. Reg. Gen. 463 del 06-12-2023 
 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 5 di 6 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERE FAVOREVOLE 

 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 
Data: 06-12-2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

Servizio Affari Generali 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. Reg. Pubblicazioni N. 847 
La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 
giorni consecutivi . 
 
Camposano, 06-12-2023 L’addetto alle Pubblicazioni 
 F.to Maria Furino 
 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 463 del 06-12-2023 - Pagina 6 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO - LEGALE 
 

N. Reg. Gen. 463 del 06-12-2023 
 

 

AVVERTENZA 
 
 

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 


